Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Де i ский
еад №1 «Космос» города Евпатория Республики Крым

ПРИКАЗ
09.09.2018г №304/01-11

О создании семейного клуба

В целях социального партнёрства между дошкольной образовательно
организации и семьей, равноправного взаимодействия, а также повышения

качества результатов воспитания и всестороннего развития дошкольника.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать семейный клуб «Компетентный родитель Евпатории»

2. Деятельность родительского клуба осуществляется в соответствии с нормативными
документами, регламентирующими деятельность ДОУ.
3. В состав родительского клуба входят родители воспитанников детского сада,
воспитатели, специалисты ДОУ
4. Руководит работой клуба педагог-психолог Я  .А Гурина.
5. Заседания сообщества проходят раз в квартал в группе, в музыкальном или
спортивном зале. Продолжительность заседания 1 час. Темы заседаний определяются
уставными задачами и запросом родителей. Формы организации работы Семейного клуба:
- круглый стол;
- психологические тренинги;
- практикумы, диспуты;
- решение педагогических ситуаций;
- обсуждения опыта семейного воспитания;
- видеопросмотры;
- совместные занятия с детьми;
- праздники, концерты, соревнования, походы.

6 Утвердить положение о семейном клубе (приложение №1)
7.Включить в состав семейного клуба следующих педагогов ДОУ:
- И.А .Гриценко старший воспитатель
-О.А Чернуха - воспитатель;
- О.К. Зоткина. воспитатель;
- Н.С. Смирнова, медсестра;
- ЯА Гурина педагог-психолог;.

-Н.Н. Черепанова,педагогдополнит ельногообразования
- М.С. Гринчук,воспитатель
- Е.В Меркулова.вопитатель

8. Контроль за исполнением прЩ ^а^у^щ^щэд^
Нищакову. (s f  БЮДЖЕТНОЕ

- до ш ко льно е
образовательное

.1 S  (УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТбкК
Заведующий МБДОУ»ДС№1 «Кошшсясад ы<п «космос»

u 4 д  города гвпАтое
V о \  РЕСПУБЛИК

заместителя заведующего Г.Н.

Г.1C Клещевин